Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

(МОУ «СОШ № 2»)

2020-2021 учебный год

ПРОТОКОЛ

заседания Совет старшеклассников

19.05.2021 г.                                                                                     Протокол № 05

Присутствовали: 12 человека

Отсутствовали: 1 человек

Повестка:

1. Обсуждение проекта рабочей программы воспитания на 2021-2025 гг.

Ход заседания:

Слушали заместителя директора по ВР, которая  рассказала о

мероприятиях, проведенных на подготовительном этапе по приоритетным

направлениям в вопросах воспитания учащихся, по которым определена

система организации воспитательной  работы на 2021-2025 гг. Ознакомила с

нормативно-правовой базой, регламентирующей вопросы воспитания

учащихся ОУ.

Проект рабочей программы воспитания соответствует методическим

рекомендациям, разработанным Федеральным государственным бюджетным

научным учреждением «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования» по разработке  рабочей программы

воспитания и календарных планов воспитательной работы на ступенях НОО,

ООО, СОО.

Структура программы состоит из 4 разделов:

1. «Особенности организуемого в школе воспитательного процесса».

2. «Цели и задачи воспитания».

3. «Виды, формы и содержание  деятельности». Данный раздел состоит из

инвариантных и вариативных модулей.

4. «Основные направления самоанализа воспитательной работы».

Заместитель директора по ВР предложила утвердить проект рабочей

программы воспитания и календарный план воспитательной работы.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять проект рабочей программы воспитания, календарный план на

2021 – 2025 гг.

За: 12 чел.                          Против: 0 чел.                        Воздержались: 0 чел.

Председатель:

Секретарь: